*Id cons-
tantius
Eccelest.
abnuit.*

Cum Dux negaret constanter se tā-
tum dedecus admissurum , vt infra
se videret , quem supra Reges etiam
collocauerat ingens gloria virtu-
tum ; rursus Albanus ostendit hospi-
tium , donec pacato Belgio , impe-
rium ei posset dare securum . Id quo
que abnuente constantius , classem
ornari iubet , & addi milites , quibus
securus à piratis ad nauigaret Hispa-
nias . Litteras post hæc ad Regem

misit exponens causas à se cæpti
consilij. Celebrata est fides, & con-
stantia Albani, qui Belgium pac-
tum volens, turbatum, & accusum
recusaret omittere. Deinde supra
modum firmatus noui militis, &
classis accessu, conuocatis in Sena-
tum ducibus, ad maritimum bel-
lum inclinabat Albasus. Sed cum
trepidi retulissent nuntij, Ludoui-
cum per Hannoniam militem lege-
re fauore popularium insigni; inter-
ceptas esse litteras, quibus nonnulli
Brabantæ populi arma, & multo-
rum conscientias offerebant; &
Colinnium contrahere magna au-
xilia Gallorum, tenuere suspensum
Rursus incussere dolorem, &
an-
xietatem animo litteræ redditæ ab
Hispano legato; quibus monebatur
Christianissimū Regem Hugono-
tis imperasse edicto seuero; aut pro-
tinus seditiones, atque arma depo-
nerent, aut extra Galliæ fines, si bel-
landi amor esset, emitterent. Quod
verè fuit signum extollere, ut in
Bel-

Belgium armati concurrerent: & ipse Rex cupiditatem ostendit inuagendi Prouincias, si qua fortè in eis Galli euincirent foelicia. Hoc velerū ultimo dedecore, & vulnerē penetratus Albanus, & dolens eam sibi gratiam à Christianissimo redditā ob ingentia merita, & auxilia, audiūsse implendi inimico sanguine, de eo, quem semel inuenisset falsum, nunquam vlt̄rā securus, Montes oppugnare decernit, non dubitans, Orangium fratris auxilio venturam; quem si funderet acie reliqua pacanda videbantur nullo discrimine. In hoc sequutus est etiam Magni Fabij coasiliū, cuius, supra cæteras virtutes, hauserat memorem. Is enim, Africa Publio Scipioni à Senatu decreta, Italæ ante dādaā pacem ceperit, quam litus iniugium inuaderent: interest enim metu domestico absolui, ut exteris metus possit inferri. Et tunc quidem Annibal miseram ad famam compulsiq; in angulo extremo Italæ

læ clausus, tantum litoris spatij
tuebatur, quantum castra tenebant.
Igitur Federicum cum copiarum
parte urbem iubet premere, & si-
mul Gallorum impetus frangere,
dum ipse, iunctis viribus, oppugna-
turus ad esset. Tunc enim legioni-
bus, & equite à Germania nondum
adductis, proximum rebellioni vi-
debatur urbibus præsidia detrahe-
re.